MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE N° 03/2025/MPCRR

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 000000157-7.10/2025

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA – CNPJ nº 14.834.504/0001-11, por meio do
presente, torna público a contratação direta através de Inexigibilidade de Licitação, em favor da entidade
promotora GOES – Gestión y Organización de Estancias en Salamanca, S.L., conforme Termo de Referência
(0048768), cujo objeto é:

A contratação de serviço técnico especializado em aperfeiçoamento pessoal, por meio de 2 (duas) inscrições
no “VI Congresso Internacional de Controle Público e Luta Contra a Corrupção’’ que ocorrerá entre os dias
24 a 28 de março 2025, na cidade de Salamanca, Espanha.

O valor referente à cada inscrição é de 960€ (novecentos e sessenta euros), totalizando 1.920€ (mil
novecentos e vinte euros), o que equivale, conforme cotação atual, a R$ 11.992,32 (onze mil novecentos e
noventa e dois reais e trinta e dois centavos).

O recurso orçamentário para atender a despesa será conforme especificação a seguir:

Programa de trabalho Fonte (Recurso) Natureza de Despesa

01.032.002.2422.9900 1.500.0000 33.90.39.00

Fundamentação Legal: Art. 74, III, alínea “f”, da Lei n° 14.133/21.

(assinado eletronicamente)

Gabriel Albuquerque Sousa
Agente de Contratação

CPL-MPC/RR

(assinado eletronicamente)

Hilza Maria da Fonseca
Diretora-Geral

Ministério Público de Contas/RR

25/03/2025, 11:57 SEI/MPCRR - 0049030 - Aviso de Contratação Direta - Inexigibilidade

https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52645&infra_sistema=… 1/2

https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=51503&id_procedimento_atual=51503&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000933&infra_hash=ee0b5de77b0742bec417432ba1cf3fbe5f3041c5db3bb86ede700ec6272665e99319644ac9172cff3582222a56b01d8e2af64a4b2dea5af925ca454667e93d3b879e9e85d506d34cd880f15b5b77d729ba4ea3412fc5761ce7f24b5022cfabef
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=52368&id_procedimento_atual=51503&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000933&infra_hash=9a86b694abc5e0edabc93171b609a6f4c8e4a5a5fc1b99419839f3bb592f622e9319644ac9172cff3582222a56b01d8e2af64a4b2dea5af925ca454667e93d3b879e9e85d506d34cd880f15b5b77d729ba4ea3412fc5761ce7f24b5022cfabef

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Albuquerque Sousa, Agente de Contratação, em
20/03/2025, às 12:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilza Maria da Fonseca, Diretor-Geral, em 20/03/2025,
às 13:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0049030 e o
código CRC 4955506A.

000000157-7.10/2025 0049030v6

Criado por kallyanemaia, versão 6 por kallyanemaia em 20/03/2025 10:40:39.

25/03/2025, 11:57 SEI/MPCRR - 0049030 - Aviso de Contratação Direta - Inexigibilidade

https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52645&infra_sistema=… 2/2